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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut at fremsætte forslag til 

ændring af gældende lovgivning således, at det fremover vil blive muligt for medier at 

udsende sponsorerede nyheds- og aktualitetsudsendelser. Dette skal dog ske med den 

betingelse, at såfremt en nyheds- eller aktualitetsudsendelse er sponsoreret, skal dette oplyses 

forud for udsendelsen med angivelse af, hvem sponsoren er, uanset baggrunden for eller 

formålet med sponsoratet. 

 

(Demokraternes Inatsisartutgruppe ) 

 

Pressen er beskytterne af befolkningens ytringsfrihed. Pressen repræsenterer sågar befolkningen 

som den 4. statsmagt i magtens tredeling. De lande som mindsker pressefriheden, er de lande som 

er længst væk fra demokratiet og som ét af de lande som prioriterer demokratiet højest, er det vores 

pligt ikke at ligge forhindringer for pressen. 

 

I de seneste år har det været trange kår for pressen og demokratiet i USA, hvor man fra politisk side 

har undermineret tilliden til pressen og det har desværre også være tilfældet herhjemme hvor 

enkelte har brugt lignende metoder for at beholde magten eller for at så tvivl om de ting der er 

blevet gravet frem om de enkelte partier. 

 

Desværre er det sådan at en del af befolkningen støtter på op om partier, på samme måde som de 

støtter op om et fodboldhold, hvor der skal støttes, koste hvad det vil, om det så er på bekostningen 

af tilliden til pressen. For det bliver gentaget gang på gang at pressen lyver. For det er jo pressen 

opgave at have et kritisk øje på de ting vi går og laver. Hvis vi fortsætter med at sætte 

spørgsmålstegn ved tilliden til pressen, så må der være noget galt med vores demokrati. 

 

Lovgivningen for pressen er så stram, at de har måttet give slip på muligheden for at lave 

forskellige nyheder. Vi vil fra Atassut komme med en tilføjelse til Demokraatis forslag, ved at vi 

ikke skal hindre medierne men give muligheden for at de kan få tilskud. 

 

Når det kommer til Grønlands Radio, KNR, er kravet om hvor neutrale og farveløse de skal være 

blevet så stort at de ikke kan komme med for kritiske eller dybdegående spørgsmål. Det er trist, for 

det er med til at invalidere demokratiet. Vi må prioritere en fri presse. For de har selv nogle 

presseetiske regler, som de sætter en ære i at følge for at kunne gøre sig fortjente til befolkningens 

tillid.  

Den frie presse kan ikke være en realitet hvis vi sætter forhindringer for åbenheden overfor pressen 

og så længe parti sympatisørene sætter spørgsmålstegn på mediernes troværdighed. 
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Vi vil fra Atassut foreslå at det bliver taget op i udvalget og talt ud om, hvad vi kan gøre for at 

styrke pressen. For det er jo desværre sådan at Inatsisartut ikke længere kan holde øje med 

Naalakkersuisut og man har frataget Inatsisartut denne mulighed. Det er endda kommet så vidt at 

befolkningen ikke bliver hørt når de laver demontrationer udenfor vores sale. Derfor er der nu mere 

end nogensinde brug for at medierne og pressen bliver styrket. 


